МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15(МАДОУ № 15)

352942, г. Армавир, п. Заветный, ул. Ленина, 34/3, ИНН 2372010732

ПРИКАЗ

от «31»_августа _2024г.                                                   №_102 - ОД

г. Армавир

Об организации аттестации педагогических работников

МАДОУ № 15 в 2024-2025 учебном году

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», письмом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-17455/23 «О

направлении измерительных материалов по аттестации педагогических

работников»; приказом государственного бюджетного учреждения

Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7 сентября 2023

года № 98 «Об утверждении Технологической схемы организации и проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной

категории»; приказом управления образования администрации муниципального

образования город Армавир от  26 августа 2024 года № 663 «Об организации

аттестации педагогических работников и руководителей образовательных

организаций муниципального образования город Армавир в 2024-2025 учебном

году», в целях соблюдения единых требований к подготовке и проведению

аттестации педагогических работников, стимулирования их профессионального

и личностного роста

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников

Андрющенко К.А. старший воспитатель:

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в

2024-2025 учебном году;

2) обеспечить методическое сопровождение педагогических работников,

аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-

2025 учебном году;

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на

установление квалификационных категорий в электронном виде и

прикрепление форм для заполнения данных о результатах профессиональной

деятельности педагогических работников на электронный адрес: https://attest-
kk.ru/;

4)  провести внутренний аудит документов аттестующегося педагога,

подтверждающих результативность его профессиональной деятельности;

5) обеспечить достоверность и своевременное размещение на

официальном сайте образовательной организации в разделе «Аттестация

педагогических работников» документов, подтверждающих результативность

профессиональной деятельности аттестующегося педагога;

6) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде информации

о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в

течение 5 лет после установления квалификационной категории;

7) обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических

работников МАДОУ № 15.

2. Утвердить списки и графики аттестации педагогов, аттестующихся с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

3. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических

работников в 2024-2025 учебном году.

4. Утвердить график заседания аттестационной комиссии МАДОУ №15.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ №15                                          Н.И. Исаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД 15

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №15

DN: C=RU, S= Краснодарский край,

STREET= улица Ленина 34/3, L=’’город Армавир, поселок

Заветный’’,

 T=Заведующая, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД  № 15, OGRN=1142372004015. SNILS=00208812295. INNIE=

2372201032.

  INN= 230202348878, E=madoy15@mail.ru,

G=Наталья Ивановна, SN=Исаева, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15

Основание: Я являюсь автором этого документа

 Местоположение: место подписания

Дата: 2023.08.31 13:31:04+03'00'

Foxit Reader Версия: 9.7.0

https://attest-kk.ru/
https://attest-kk.ru/